2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019                                                                                                       № 1522
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.12.2018 № 1505

В целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 29.12.2017 № 1491 (далее – Программа), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.12.2018 № 1505 (в ред. от 29.04.2019 № 628, от 03.06.2019 № 747, от 23.08.2019 № 1023, от 18.09.2019 № 1111, от 15.10.2019 № 1197) (далее - План), изменения, изложив План в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.1maysk.ru.
Глава местного самоуправления
Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

25.12.2019 № 1522
«УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

   24.12.2018 № _1505
План реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы

2019 год

	н/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Всего

из них:
	Финансирование (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.1
	Возмещение затрат связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2019
	31.12.2019

	1.2
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	по мере необходимости

	1.3
	Возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по благоустройству
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.10.2019
	31.12.2019

	235200,00

	235200,00

	1.4.
	Рекультивация свалки ТКО, расположенной по адресу: в 1 км. в восточной части от г.Первомайск, вдоль автодороги Первомайск-Лукоянов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2019
	31.12.2019

	72741,00

	72741,00

	1.4.1
	Экспертиза сметной документации на выполнение проектных и изыскательных работ по объекту: Рекультивация свалки ТКО, расположенной по адресу: в 1 км, в восточной части от г.Первомайск, вдоль автодороги Первомайск-Лукоянов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.08.2019
	31.12.2019

	72741,00

	72741,00

	1.5
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.05.2019
	31.12.2019

	726000,00
	580800,00

	145200,00

	1.6.
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.05.2019
	31.12.2019

	3666527,00
	3483200,00

	183327,00

	1.6.1
	Поставка контейнеров, бункеров для накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.05.2019
	31.12.2019

	924348,00
	878130,00

	46218,00

	1.6.2
	Выполнение работ по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.05.2019
	31.12.2019

	2742179,00
	2605070,00

	137109,00

	итого:
	4700468,00
	4064000,00

	636468,00

2020 год

	н/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Всего

из них:
	Финансирование (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.1
	Возмещение затрат связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	244600,00

	244600,00

	1.2
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	по мере необходимости

	1.3
	Осуществление прочих мероприятий по благоустройству из них:
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	0,00

	1.3.1
	приобретение бункеров объемом  8 м3

	01.01.2020
	31.12.2020
	 количество приобретенных бункеров объемом 8 куб. м. - 5единиц

	0,00

	1.4.
	Рекультивация свалки ТКО, расположенной по адресу: в 1 км. в восточной части от г.Первомайск, вдоль автодороги Первомайск-Лукоянов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00
	0,00

	0,00

	1.5
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2020
	31.12.2020

	1.6
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2020
	31.12.2020

	итого:
	244600,00

	244600,00

2021 год

	н/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Всего из них:
	Финансирование (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.1
	Возмещение затрат связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2021
	31.12.2021

	254100,00

	254100,00

	1.2
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	по мере необходимости

	1.3
	Осуществление прочих мероприятий по благоустройству из них:
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	0,00

	1.3.1
	приобретение бункеров объемом  8 м3

	01.01.2021
	31.12.2021
	 количество приобретенных бункеров объемом 8 куб. м. - 5единиц

	0,00

	1.4.
	Рекультивация свалки ТКО, расположенной по адресу: в 1 км. в восточной части от г.Первомайск, вдоль автодороги Первомайск-Лукоянов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2021
	31.12.2021

	346890540,54
	90191540,54
	256699000,00
	0,00

	1.5
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2021
	31.12.2021

	1.6
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2021
	31.12.2021

	итого:
	347 144 640,54
	90191540,54
	256699000,00
	254100,00

___________________________________________________ ».